
Protokół nr 3/2018 

posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 27 marca 2018 r., w godz. 10
00

 – 11
40

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności oraz zaproszeni 

Goście w osobach: Pan Zygmunt Baś Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w 

Białogardzie oraz Pani Anna Kowalczyk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Białogardzie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto otworzył 

posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Informacja dotycząca bieżącej sytuacji Spółki Regionalne Centrum Medyczne w 

Białogardzie.  

 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Białogardzie i prognozy na 2018 rok. 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

6. Wolne wnioski i zapytania.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 

2/2018 z dnia 22 lutego 2018 roku.  

 

 

Ad.3 

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – Zygmunt Baś zapoznał 

członków komisji z informacją dotyczącą bieżącej działalności spółki. Odnośnie budowy 

bloku operacyjnego poinformował, że dwa tygodnie temu Spółka Centrum Dializa z 

Sosnowca, która dzierżawi szpital w Białogardzie podpisała umowę z wykonawcą. 

Oświadczył, że nie zna jeszcze harmonogramu prac.  

Przewodniczący Komisji – Piotr Pakuszto poprosił o informacje dotyczące kondycji 

finansowej spółki. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że Spółka RCM  rok 2017 zamknęła niewielką stratą 

na co wpływ miała amortyzacja. Oświadczył, że strata zostanie rozliczona z funduszu 

zapasowego. Spółka posiada środki finansowe w wysokości 2 mln zł na lokacie i około 500 

tys. zł na rachunku bieżącym. Przypomniał, że ma podpisany kontrakt z OZ NFZ w 
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Szczecinie na prowadzenie medycyny szkolnej. Dodał, że obszerne sprawozdanie spółki 

będzie przedstawione po zbadaniu bilansu przez biegłego.  

Radny – Wojciech Potrzebowski  zapytał o kary, które spółka RCM w Białogardzie nałożyła 

na Spółkę Centrum Dializa z Sosnowca.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że złożył pozew do sądu odnośnie wyegzekwowania 

kary finansowej w wysokości 630 tys. zł. za bezprawną likwidację  oddziału OIOM.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała prezesa czy interweniował odnośnie uwag 

jakie radni mieli po wizycie w szpitalu w Białogardzie.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że swoje uwagi na ten temat przekazał Spółce 

Centrum Dializa na piśmie. Spółka Centrum Dializa odpowiedziała, że są w trakcie usuwania 

usterek, a ponadto realizują zalecenia pokontrolne NFZ oraz Sanepidu.  Dodał, że po 

zakończeniu prac wybierze się ponownie na kontrolę, aby sprawdzić jak zostały wykonane 

zalecenia.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak oświadczyła, że chciałaby  być obecna w trakcie takiej 

kontroli, ponieważ miała wiele zastrzeżeń, co do higieny i czystości.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przekazał informacje dotyczące spotkania  

z Wojewodą Zachodniopomorskim i dyrektorem OZ NFZ w Szczecinie. Dzierżawca szpitala 

w Białogardzie Spółka Centrum Dializa z Sosnowca (który dzierżawi również inne szpitale w 

kraju) ma wypowiedzianą w trybie trzymiesięcznym umowę z oddziałem Śląskim NFZ na 

szpital w Pszczynie. Wojewoda Zachodniopomorski zaniepokojony tą sytuacją zorganizował 

spotkanie, aby porozmawiać czy nie ma takich zagrożeń odnośnie naszego szpitala w 

Białogardzie. Obecnie prowadzona jest kontrola NFZ w szpitalu w Białogardzie. Dodał, że do 

tej kontroli wojewoda włączył swoich konsultantów wojewódzkich. W ślad za tym 

spotkaniem odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu, na które zaproszono Prezesa Spółki 

Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie oraz Burmistrza Miasta Białogard. 

Przypomniał, że samorząd Miasta Białogard zastawił swoje nieruchomości pod pożyczkę, 

jaką powiat zaciągnął w Agencji Rozwoju Przemysłu na spłatę zobowiązań szpitala. W 

najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z Spółką Centrum Dializa z Sosnowca. 

Poinformował również, że po spotkaniu z wojewodą, które odbyło się w piątek w 

poniedziałek OZ NFZ Szczecinie wydał komunikat z którego wynika, że spółka Centrum 

Dializa po wykonaniu zaleceń pokontrolnych  spełnia warunki udzielania świadczeń  -

Starosta odczytał treść w/w komunikatu.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak stwierdziła, że z w/w komunikatu wynika, że liczba 

pielęgniarek jest na minimalnym poziomie.  Zdaniem radnej ten fakt przekłada się na jakość 

usług. 

Przewodniczący Komisji – Piotr Pakuszto poinformował, że podczas spotkania u Wojewody 

Zachodniopomorskiego zadał pytanie, czy OZ NFZ w Szczecnie jest tak zdeterminowany, 

aby zerwać umowę  z spółką Centrum Dializa na prowadzenie szpitala w Białogardzie. 

Uzyskał informację od dyrektora NFZ, że na podstawie przeprowadzonych przez nich 

kontroli nie ma takich przesłanek. Dodał, że posiada informacje, że Prezes Spółki Regionalne 

Centrum Medyczne w Białogardzie zlecił badania Spółki Centrum Dializa z Sosnowca pod 

kątem jej przekształceń, czyli podziału spółki. Zgodnie z prawem przez trzy lata po podziale 

spółki na inne, wszystkie solidarnie odpowiadają za zobowiązania pozostałych.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak stwierdziła, że jest zaniepokojona działaniami 

Centrum Dializa, które doprowadziły do podziału spółki. Zapytała, czy spółka regularnie 

płaci czynsz za dzierżawę szpitala w Białogardzie. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że spółka regularnie płaci czynsz.  

Pan Szczepan Jonko zapytał kiedy powstanie blok operacyjny i w jaki sposób prezes spółki 

RCM w Białogardzie zdyscyplinuje spółkę Centrum Dializa do  realizacji zapisów umowy 

dzierżawy.  



 3 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał jak wyglądały przygotowania do 

budowy bloku operacyjnego, kiedy jeszcze szpital prowadził powiat. W tamtym czasie powiat 

ogłosił przetarg na realizację tej inwestycji metodą zaprojektuj i wybuduj. Najkorzystniejsza 

oferta wynosiła 10 mln zł. Przypomniał, że w tych kosztach było również wybudowanie 

łącznika kompleksu szpitala w budynkiem nr 5, ponieważ tylko w ten sposób powiat będzie 

mógł zlokalizować tam swoją działalność kontraktowaną przez NFZ. Ponadto w 

pomieszczeniach tuż obok bloku operacyjnego zaplanowany był również Oddział Intensywnej 

Opieki Medycznej oraz Izba Przyjąć. W momencie przekształcenia szpitala w spółkę RCM 

inwestycja została przekazana dla spółki RCM. Następnie dzierżawca szpitala, czyli Spółka 

Centrum Dializa – zgodnie z umową – przystąpiła do prac i doprowadziła do stanu surowego 

zamkniętego. W międzyczasie spółka Centrum Dializa zamknęła odział OIOM i zleciła 

przygotowanie nowego projektu inwestycji, który zawiera: łącznik z budynkiem nr 5 oraz 

blok operacyjny i blok porodowy. Powyższy projekt został zaakceptowany przez Prezesa 

Spółki RCM w Białogardzie. Wystąpiono również o przestawienie zakresu i harmonogramu 

tych prac. Reasumując stwierdził, że nie można porównywać zakresu tej inwestycji jaki był 

początkowo planowany przez powiat do tego który jest teraz realizowany.  

Prezes – Zygmunt Baś przypomniał, że należy rozdzielić budowę bloku operacyjnego w 

budynku szpitala przy ulicy Chopina od bloku operacyjnego mieszczącego się i działającego 

przy ulicy Szpitalnej. Ten przy ulicy Szpitalnej obecnie ma – zgodnie z decyzję Sanepid – 

możliwość działania do 2022 roku. Dodał, że wystąpił do Spółki Centrum Dializa o przesłanie 

harmonogramu prac dotyczącego budowy bloku operacyjnego przy ulicy Chopina w 

Białogardzie.  

Pan Szczepan Jonko zapytał prezesa czy Spółka Centrum Dializa naruszyła terminy 

dotyczące ukończenia budowy bloku operacyjnego; jeśli tak to jakie z tym wiążą się 

konsekwencje.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że w umowie dzierżawy nie ma terminu ukończenia 

bloku operacyjnego; jest zapis zgodnie z obowiązującym prawem.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak przypomniała, że po wizycie radnych w szpitalu w 

Białogardzie pani menadżer szpitala poinformowała, że blok operacyjny zostanie oddany do 

użytku we wrześniu 2018 roku. Oświadczyła, że jej zdaniem była to obietnica na wyrost.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że Spółka Centrum Dializa 

podpisała umowę na blok operacyjny w połowie marca 2018 roku. Dodał, że powiat oczekuje 

na harmonogram w/w prac.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z informacją dotyczącą 

bieżącej działalności spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie. 

 

 

Ad.4 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Anna Kowalczyk 

zapoznała członków komisji z informacją dotyczącą działalności placówki za 2017 rok oraz 

prognozą na 2018 rok, co przedstawia załącznik nr 2 do protokołu. Poinformowała m.in. że 

w rodzinnej pieczy zastępczej obecnie jest 106 dzieci. W instytucjonalnej pieczy zastępczej 

jest w tej chwili około 90 dzieci i trzeba zrobić wszystko, aby od tej formy odchodzić. 

Problem polega na tym, że nie ma chętnych, którzy chcieliby zostać rodziną zastępczą. 

Powiat Białogardzki w tej kwestii stanie przed ogromnym wyzwaniem, ponieważ zgodnie z 

przepisami (standaryzacją) w placówce nie będzie mogło przebywać więcej niż 14 dzieci. 

Przypomniała, że obecnie w ramach Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w 

Białogardzie funkcjonują dwie placówki: w pierwszej jest 30 dzieci, a w drugiej 12 dzieci. 

Pani Dyrektor oświadczyła, że samorządy będą musiały sobie same poradzić z tym 
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problemem, ponieważ ma już informacje, że nie będzie żadnych środków rządowych na 

standaryzację placówek.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała o problem dotyczący braku kandydatów na 

rodziny zastępcze zawodowe. 

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformował, że część kandydatów nie spełnia warunków np. 

nie ma warunków lokalowych. Dużą, negatywną rolę w tej kwestii odgrywają media, które 

nagłaśniają indywidualne, patologiczne przypadki takich rodzin i jest to krzywdzące dla tych 

rodzin, które ze swoich obowiązków wywiązują się w sposób wzorowy.   

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z informacją dotyczącą 

działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie. 

 

 

Ad.5 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w 

Białogardzie na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

 

a)   określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

W chwili obecnej posiedzenie komisji opuścił Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda.  
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b)   zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, co przedstawia załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

- zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018. Poinformowała, że główne zmiany dotyczą 

m.in. zmniejszenia dochodów z uwagi na zmniejszenie części subwencji oświatowej ogólnej 

na kwotę 386.522 zł. W projekcie uchwały proponowana jest również zmiana rodzaju długu z 

kredytu na obligacje stąd zaproponowany kosz emisji obligacji w wysokości 20.000 zł. 

Dodała, że jest to kwota orientacyjna, ponieważ zostanie ona wyliczona indywidualne dla 

naszego samorządu, oczywiście kiedy Rada Powiatu wyrazi na to zgodę. W projekcie 

uchwały zapisane są również zwiększone wydatki o kwotę 601.543,73 zł. Wydatki te są 

związane ze zwrotem części nienależnie pobranej subwencji oświatowej za lata 2009 – 2010. 

W projekcie zaproponowano rozłożenie tego długu w wysokości 3.001.543,73 zł na 5 lat, 

czyli na rok: 2018,2019,2020,2021 i 2022. 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała, że czy jest zgoda ministerstwa na rozłożenie 

w/w spłaty na 5 lat.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że nie ma takiej zgody. Poinformowała, że 

jeśli Rada Powiatu wyrazi zgodę na takie rozwiązane to wówczas taka propozycja zostanie 

przesłana do ministerstwa. Dodała, że propozycja ta przedstawia realne możliwości powiatu 

odnośnie spłaty w/w środków.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto zadał pytanie, które 

pojawia się na komisjach - dlaczego lepszym rozwiązaniem są obligacje, a nie kredyt. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że obligacje emituje się poza 

przetargiem, czyli jest krótsza procedura i jest to tańsza forma.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2018. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami  za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu. 

 

c)   zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2018 - 2026, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

- zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 

Poinformowała, że główna zmiana polega na wydłużeniu prognozy o jeden rok, co jest 

związane z rozłożeniem na raty spłaty subwencji oświatowej; zgodnie z możliwościami 

powiatu.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto odnośnie zwrotu 

subwencji oświatowej za 2011 rok poinformował, że w tej sprawie odbyło się postępowanie 

przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Warszawie. Sąd uznał decyzję 

Ministerstwa Finansów za nieważną i zwrócił ją do ponownego rozpatrzenia.  
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Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami  za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 

2026, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6 

Radny – Zbigniew Brzozowski zapytał o spotkanie dotyczące odwodnienia drogi w 

miejscowości Dobrowo.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

sprawa ta była jednym z tematów posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie. Na w/w 

posiedzenie zaproszono przedstawicieli miejscowości Dobrowo, Burmistrza Tychowa oraz 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. Poinformował, że jadąc od strony 

Białogardu jest możliwość udrożnienia rowów melioracyjnych, wykonanie przepustu i 

spuszczenia wody. Ponadto Zarząd Powiatu zleci zgodnie z postanowieniem Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Białogardzie ocenę techniczną drogi powiatowej na 

odcinku wsi Dobrowo, ze wskazaniem robót, które należy wykonać by doprowadzić obiekt do 

stanu prawidłowego działania systemu odprowadzającego wody deszczowe. 

 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań. 

 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja  

 
                Przewodniczący  

  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

                   Piotr Pakuszto 


